
UCHWAŁA NR XII/61/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/241/2016 Rady Miejskiej 
w Ostrorogu z dnia 28 listopada 2016 roku w sprawie Statutu Miasta 

i Gminy Ostroróg 

Na podstawie art. 3 ust. 1 oraz 18 ust. 2 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym 
z dnia 8 marca 1990 roku (Dz.U.2024.1465 t.j. z dnia 2024.10.03) Rada Miejska 
w Ostrorogu uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miasta i Gminy Ostroróg stanowiącym Załącznik Nr 1 do 
uchwały numer XXVII/241/2016 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 28 listopada 
2016 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Ostroróg wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Gmina położona jest w województwie wielkopolskim, w powiecie 
szamotulskim i obejmuje obszar 85 km2, w tym miasto Ostroróg 
o powierzchni 1,25 km2.”; 

2) § 20 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zwołuje sesje Rady,”; 

3) § 25 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Sesje nadzwyczajne są zwoływane w przypadkach niecierpiących 
zwłoki.”; 

4) § 26 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Sesje przygotowuje Przewodniczący.”; 

5) § 26 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad sesji powiadamia 
się radnych najpóźniej na 6 dni przed terminem obrad, w skuteczny sposób, 
a w przypadku sesji nadzwyczajnej na 1 dzień przed terminem obrad.”; 

6) § 37 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Sprawozdanie, o jakim mowa w § 36 pkt 2, składa Burmistrz lub 
Zastępca Burmistrza.”; 

7) § 37 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Sprawozdanie komisji Rady składają przewodniczący komisji lub 
sprawozdawcy wyznaczeni przez komisję.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E720883D-BFF9-4BF5-BD52-70A3A20D396B. Podpisany Strona 1



8) § 38 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Interpelacje kierowane są do Burmistrza.”; 

9) § 38 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Treść interpelacji oraz udzielonych na nie odpowiedzi jest publikowana 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy.”; 

10) § 39 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Treść zapytań oraz udzielonych na nie odpowiedzi jest publikowana 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy.”; 

11) § 41 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„ Jeżeli temat lub sposób wystąpienia albo zachowania radnego w sposób 
oczywisty zakłócają porządek obrad bądź uchybiają powadze sesji, 
Przewodniczący Rady przywołuje radnego "do porządku", a gdy przywołanie 
nie odniosło skutku może odebrać mu głos, nakazując odnotowanie tego 
faktu w protokole.”; 

12) § 60 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Głosowanie jawne przeprowadza Przewodniczący obrad.”; 

13) § 60 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący obrad”.; 

14) § 61 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Karty z oddanymi głosami i protokół głosowania stanowią załącznik do 
protokołu z sesji.”; 

15) § 63 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Przewodniczący obrad zarządza głosowanie w ostatniej kolejności za 
przyjęciem uchwały w całości ze zmianami wynikającymi z poprawek 
wniesionych do projektu uchwały.”; 

16) § 80 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kluby działają wyłącznie w ramach Rady.”; 

17) § 94 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E720883D-BFF9-4BF5-BD52-70A3A20D396B. Podpisany Strona 2



„6. W przypadkach niecierpiących zwłoki, każdy z członków Komisji 
Rewizyjnej może przystąpić do kontroli problemowej bez wcześniejszej 
uchwały Komisji Rewizyjnej oraz upoważnienia, o którym mowa w ust. 4. Za 
przypadki niecierpiące zwłoki uważa się w szczególności sytuacje, w których 
członek Komisji Rewizyjnej poweźmie uzasadnione podejrzenie popełnienia 
przestępstwa lub gdy zachodzą przesłanki pozwalające przypuszczać, iż 
niezwłoczne przeprowadzenie kontroli pozwoli uniknąć niebezpieczeństwa dla 
zdrowia lub życia ludzkiego lub też zapobiec powstaniu strat materialnych 
w mieniu komunalnym. Za znaczne straty materialne przyjmuje się straty 
równoważne lub większe od kwoty 200.000 zł.”; 

18) § 103 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja Rewizyjna składa Radzie w terminie do 31 stycznia każdego 
roku roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim, które 
przedstawia na najbliższej sesji.”; 

19) § 113 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dokumenty z zakresu działania Burmistrza oraz Urzędu udostępniane są 
w odpowiednim referacie Urzędu, w dniach i godzinach przyjmowania 
interesantów, w obecności pracownika Urzędu.”; 

20) § 113 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ponadto dokumenty, o jakich mowa w ust. 1 i 2, są również dostępne 
na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu.”; 

21) Załącznik Nr 3 REJESTR GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 
otrzymuje brzmienie: 

„1. Szkoła Podstawowa im. Jana Ostroroga w Ostrorogu. 

2. Przedszkole Miś Uszatek w Ostrorogu. 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrorogu.  Rejestr instytucji kultury: 

1. Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury Miasta i Gminy w Ostrorogu.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E720883D-BFF9-4BF5-BD52-70A3A20D396B. Podpisany Strona 3



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E720883D-BFF9-4BF5-BD52-70A3A20D396B. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XII/61/2025 

Rady Miejskiej w Ostrorogu 

z dnia 27 lutego 2025 roku 

w sprawie: zmiany uchwały nr XXVII/241/2016 Rady Miejskiej  
w Ostrorogu z dnia 28 listopada 2016 roku w sprawie Statutu Miasta  
i Gminy Ostroróg 

 Zmiana Statutu ma charakter korekty językowej oraz uwzględnia zmianę 
nazwy instytucji kultury z Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Ostroróg na 
Bibliotekę Publiczną i Centrum Kultury Miasta i Gminy w Ostrorogu. Zmiana 
reguluje także tryb zwoływania sesji nadzwyczajnych, które są zwoływane 
w przypadkach niecierpiących zwłoki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E720883D-BFF9-4BF5-BD52-70A3A20D396B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/61/2025 RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 12

	pkt 13 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 13

	pkt 14 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 14

	pkt 15 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 15

	pkt 16 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 16

	pkt 17 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 17

	pkt 18 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 18

	pkt 19 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 19

	pkt 20 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 20

	pkt 21 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 21
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 21
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 21


	§ 2
	Uzasadnienie


